
 

 

На основу члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању зграда („Службени 

гласник РС” број 104/16), члана 4. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС” број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 27. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС” број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. 

закон и 108/2016), члана 2. тачка 23. и члана 3. тачка 2. Правилника о енергетској 

ефикасности зграда („Службени гласник РС” број 61/2011), Одлуке о одржавању зграде и 

спољног изгледа зграде, условима, начину и критеријумима суфинансирања обнове 

фасада стамбених и стамбено- пословних зграда на подручју града Ужица („Службени 

лист града Ужица” број 16/2017) и члана 67. Статута града Ужица („Службени  лист града 

Ужица” 25/2017 - пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

_______ 2017. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ  

О НАМЕНСКОМ ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА  

СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ 

 

 

Члан 1. 

 

Средства у износу од 49.000.000,00 динара са рачуна градске управе за стамбене 

потребе Ужицe број 840-811741-90 пребацују се на уплатни рачун 840-811143843-33 

Примања од отплате станова у корист нивоа градова. 

 

Члан 2. 

 

Средства из члана 1. ове одлуке у износу од 43.000.000,00 динара преносе се као 

вишак примања у наредну годину и наменски ће се користити за суфинансирање обнове 

фасада стамбених и стамбено- пословних зграда, повећање енергетске ефикасности 

инфраструктурних линијских објеката и изградњу станова. 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

Средства по основу прилива на рачун за стамбене потребе, током фискалне године, 

пребациће се у буџет и трошити за намене из члана 2. ове одлуке. 

 



Одлука о наменском трошењу средстава солидарне стамбене изградње 

 

2 

 

 

Члан 4. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о средствима за 

суфинансирање обнове фасада стамбених и стамбено-пословних зграда на подручју града 

Ужица, број 401-335/17 од 15.06.2017. године.   

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Ужица”. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 

I број 401-786/17 

                            . године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Одлука о наменском трошењу средстава солидарне стамбене изградње 

 

3 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Укидањем фонда за солидарну стамбену изградњу средства од ануитета за продате 

станове налазила су се на подрачуну у оквиру КРТ-а. У 2017. години средства у износу од 

49.000.000,00 динара пренета су на уплатни рачун буџета и већи део тих средстава 

(43.000.000,00 динара) преноси се у наредну годину и трошиће се за намене које су 

предвиђене овом одлуком. 

Јединица локалне самоуправе може донети одлуку којом предвиђа суфинансирање обнове 

фасада стамбених и стамбено- пословних зграда, повећање енергетске ефикасности 

инфраструктурних линијских објеката и изградњу станова. 

 


